
Dohoda o ukončení Smlouvy o poskytování služby „Vedení účetnictví od 1. 10.
2022 do 31. 3. 2024“ ze dne 29. 9. 2022

Smluvní strany:

Domov u studánky
se sídlem: Anenská Studánka 41, Lanškroun 563 01
IČO: 00854310
zastoupená: Mgr. Jitka Beránková, ředitelka dále jen „objednatel“

a

DK economy office s.r.o.
se sídlem: Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno
IČO: 09987258
zastoupená: Ing. Drahomíra Krejčová, jednatelka
dále jen „poskytovatel“

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto:
Dohodu o ukončení Smlouvy o poskytování služby „Vedení účetnictví od 1. 10. 2022

do 31. 03. 2024“ ze dne 29. 9. 2022
(dále také jen „dohoda“)

I. Úvodní ustanovení
1. Mezi objednatelem a poskytovatelem byla dne 29. 9. 2022 uzavřena v písemné formě

Smlouva o poskytování služby „Vedení účetnictví od 1. 10. 2022 do 31. 3. 2024“, na
základě níž se poskytovatel zavázal objednateli poskytovat službu vedení účetnictví v
rozsahu a za podmínek blíže specifikovaných v uzavřené smlouvě a objednatel se
zavázal za řádně poskytnuté a převzaté služby zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

2. Smluvní strany ujednaly, že již nadále nemají zájem na trvání výše uvedené smlouvy a
dohodly se na jejím ukončení ke dni 13.1.2023.

II. Vypořádání

1. Smluvní stany se dohodly, že za účetní služby poskytnuté v době trvání smlouvy uvedené
v čl. I této dohody, jakož i v souvislosti s dalším plněním, které bylo realizováno v rámci
vzájemné společné spolupráce mezi objednatelem a poskytovatelem, uhradí objednatel
poskytovateli částku ve výši 48.000,- Kč bez DPH, částka včetně DPH činí 58.080,-Kč.

2. Částka specifikovaná v odst. 1. tohoto čl. dohody je splatná na základě faktury vystavené
poskytovatelem, se splatností 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

III. Předání dokladů
1. Smluvní strany se dohodly, že ke dni uzavření této dohody předá objednatel poskytovateli

veškeré účetní a další doklady a dokumenty objednatele, které má ve svém držení, a to



v listinné, popřípadě v elektronické formě. Seznam předaných dokladů je zachycen v
předávacím protokolu, který tvoří přílohu č. 1 této dohody a je podepsán oběma smluvními
stranami.

2. Smluvní strany dále stvrzují, že ke dni 3.  1. 2023  odebral objednatel poskytovateli
přístupová oprávnění ke vzdálenému úložišti, na němž se nacházejí podklady k
poskytování služeb zpřístupněné objednatelem poskytovateli, jakož i účetní software
objednatele. Počínaje uvedeným datem tak bylo poskytovateli poskytování účetních
služeb zcela znemožněno.

IV. Další ujednání
1. Poskytovatel se zavazuje i po ukončení smluv zachovávat mlčenlivost o důvěrných

informacích a dále se ve smyslu § 1730 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl v rámci poskytování služeb dle smluv
pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím osobám, s výjimkami stanovenými
platnými právními předpisy.

2. Poskytovatel se dále zavazuje učinit veškerá opatření tak, aby osobní údaje, které získal
v průběhu plnění smluv ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679
(nařízení GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a které ke dni
předání nebyly vráceny objednateli, nebyly neoprávněně nebo nahodile zpřístupněny,
zpracovány, či jinak zneužity.

3. Objednatel bere na vědomí, že ke dni uzavření této dohody nebylo z důvodu
nepostačujících podkladů možné účetně uzavřít žádný z měsíců, za které byly účetní
služby poskytovány. Objednatel rovněž bere na vědomí, že řádné splnění účetních a
daňových povinností zůstává nadále jeho výlučnou povinností, jejíž splnění je povinen
zajistit. Objednatel prohlašuje, že ke dni uzavření této dohody nepožaduje po
poskytovateli provedení žádných dalších úkonů, zejména vyhotovení účetních dokladů,
provedení účetních operací, vyhotovení či podání daňových přiznání, vyúčtování,
oznámení, hlášení nebo jakýchkoli jiných podání vůči orgánům veřejné moci, a že
dokumenty předané poskytovatelem přebírá ve stavu, v jakém stojí a leží, tedy případně
i ve stavu nevyhotoveném či nedokončeném.

4. Účastníci prohlašují, že zaplacením částky a předáním dokladů podle čl. II. a III. této
dohody jsou úplným a konečným způsobem narovnána veškerá jejich vzájemná práva a
povinnosti v souvislosti s uzavřenou smlouvou, resp. z jejich vzájemné společné
spolupráce. Účastníci se zavazují po sobě napříště z titulu písemně uzavřené smlouvy
popsané v čl. I této dohody, jakož i z titulu jejich vzájemné společné spolupráce (nad
rámec písemně uzavřené smlouvy), nedomáhat se po druhé smluvní straně jakéhokoliv
dalšího plnění.

V. Závěrečná ustanovení
1. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky

podepsanými oběma smluvními stranami.
2. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, po jednom vyhotovení obdrží každá ze

smluvních stran.
3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této dohody odešle

dohodu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O
uveřejnění Smlouvy objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro
notifikaci o uveřejnění.



4. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána podle jejich pravé a svobodné
vůle, nikoliv v tísni a za nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

V Anenské Studánce dne __. __. 2023 Ve Svitavách dne __. __. 2023

__________________________
Domov u studánky
Mgr. Jitka Beránková, ředitelka
objednatel

_________________________
DK economy office s.r.o.
Ing. Drahomíra Krejčová, jednatelka
poskytovatel


